

**Taxa Midt F.M.B.A.**  
Sakskøbingvej 8, 7400 Herning

CVR-nr. 38 01 41 10

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 11. maj 2024

---

Søren Kjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningen, TAXA Midt F.M.B.A., er en sammenslutning af hyrevognsejere, der har opnået universaltilladelse til erhvervsmæssig persontransport.

Foreningens formål er at varetage tilladelsesindehavernes økonomiske interesser i forbindelse med taxikørsel, fastsættelse af priser samt personfradrag i øvrigt, samt at varetage fælles interesser overfor de offentlige myndigheder mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultat for 2023 udgør et overskud på 461 tkr. mod et overskud i 2022 på 192 tkr.

Årets resultat indfrier forventningerne ved årets start, og bestyrelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende.

Foreningens egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 4.733 tkr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	6.176.809	5.825.833
Andre driftsindtægter	272.078	130.799
Andre eksterne omkostninger	-2.334.123	-1.790.484
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4.114.764</b>	<b>4.166.148</b>
1 Personaleomkostninger	-3.429.756	-3.635.257
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224.683	-304.929
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>460.325</b>	<b>225.962</b>
Andre finansielle indtægter	1.178	300
3 Øvrige finansielle omkostninger	-197	-33.771
<b>Resultat før skat</b>	<b>461.306</b>	<b>192.491</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>461.306</b>	<b>192.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	461.306	192.491
<b>Disponeret i alt</b>	<b>461.306</b>	<b>192.491</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	450.313	465.669
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	314.890	301.916
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>765.203</u>	<u>767.585</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>765.203</u></b>	<b><u>767.585</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	1
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.747.092	4.674.416
Andre tilgodehavender	177.893	159.811
Periodeafgrænsningsposter	0	67.155
Tilgodehavender i alt	<u>2.924.985</u>	<u>4.901.382</u>
Likvide beholdninger	6.246.492	4.402.096
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.171.477</u></b>	<b><u>9.303.479</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.936.680</u></b>	<b><u>10.071.064</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Indskudskapital	1.200.000	956.977
Overført resultat	3.532.764	3.071.458
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.732.764</u></b>	<b><u>4.028.435</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Depositum	<u>0</u>	<u>368.100</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>368.100</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	329.496	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.155	843.524
Gæld / afregningskonto, vognmænd	4.049.691	4.003.263
Anden gæld	240.574	387.742
Periodeafgrænsningsposter	472.000	440.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.203.916</u>	<u>5.674.529</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.203.916</u></b>	<b><u>6.042.629</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.936.680</u></b>	<b><u>10.071.064</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Indskudskapital 1. januar 2022	748.075	2.878.967	3.627.042
Indtræden medlemmer	250.000	0	250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	192.491	192.491
Udtræden medlemmer	-41.098	0	-41.098
Indskudskapital 1. januar 2023	<u>956.977</u>	<u>3.071.458</u>	<u>4.028.435</u>
Indtræden medlemmer	320.000	0	320.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	461.306	461.306
Udtræden medlemmer	-242.504	0	-242.504
Regulering af indskudskapital til faktisk tal	<u>165.527</u>	<u>0</u>	<u>165.527</u>
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>3.532.764</u></b>	<b><u>4.732.764</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.766.617	2.833.304
Pensioner	101.989	213.471
Andre omkostninger til social sikring	54.927	79.753
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>506.223</u>	<u>508.729</u>
	<b><u>3.429.756</u></b>	<b><u>3.635.257</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>8</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	15.356	15.356
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.961	281.276
Mindre nyanskaffelser	<u>41.366</u>	<u>8.297</u>
	<b><u>224.683</u></b>	<b><u>304.929</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>197</u>	<u>33.771</u>
	<b><u>197</u></b>	<b><u>33.771</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>744.250</u>	<u>744.250</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>744.250</u></b>	<b><u>744.250</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-278.581	-263.225
Årets afskrivninger	<u>-15.356</u>	<u>-15.356</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-293.937</u></b>	<b><u>-278.581</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>450.313</u></b>	<b><u>465.669</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.041.155	3.981.775
Tilgang i årets løb	180.935	59.380
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.222.090</b>	<b>4.041.155</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.739.239	-3.457.963
Årets afskrivninger	-167.961	-281.276
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.907.200</b>	<b>-3.739.239</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>314.890</b>	<b>301.916</b>
<b>6. Depositum</b>		
Depositum i alt	329.496	368.100
Heraf forfalder inden for 1 år	-329.496	0
	<b>0</b>	<b>368.100</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<p>Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.</p>		
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør et indestående på 5.578 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 450 tkr.</p>		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
<p>Foreningen har et ikke aktiveret skatteaktiv. Skatteaktivet udgør 562 tkr.</p>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<p>Ingen.</p>		

## Kasper Nygård Horsted Jessen

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kasper Nygård Horsted Jessen  
Bestyrelsesformand  
ID: 4e125479-6ec0-4a5b-82ac-994d6c083144  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 09:42:39  
Underskrevet med MitID



## Arif Cebel Öñiz

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Arif Cebel Öñiz  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 3c7d96b5-35ee-44c3-89d4-7d6df43bb4c8  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 10:36:13  
Underskrevet med MitID



## Mona Johanne Dahl Krogh

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Mona Johanne Dahl Krogh  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 39611b9a-d9df-412b-92ad-7e8454a265ca  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 06:56:37  
Underskrevet med MitID



## Mahmoud Mahmoud

Navnet returneret af dansk MitID var:  
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 1f68cf7d-6bd7-4ef4-96b9-b8eb7abbb17a  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 09:00:55  
Underskrevet med MitID



## Kaj Allan Mørup

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kaj Allan Mørup  
Næstformand  
ID: 8acdf747-e28b-4cd0-9dad-2bf6be3e4ebe  
Tidspunkt for underskrift: 21-05-2024 kl.: 08:20:20  
Underskrevet med MitID



## Karsten Bækgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karsten Bækgaard  
Underskriver  
ID: 12bdd0ca-16ca-4a51-a47d-d837d526d9a0  
Tidspunkt for underskrift: 25-05-2024 kl.: 11:11:14  
Underskrevet med MitID



## Steen Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Steen Jensen  
Underskriver  
ID: 6a37a0d3-707f-4b20-9fb9-0514c8606793  
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 14:50:26  
Underskrevet med MitID



## Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Høgsgaard Andersen  
Revisor  
ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 27-05-2024 kl.: 08:11:17  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Søren Kjær

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Peter Kjær

Dirigent

ID: 0661989b-39be-4248-a258-66322613129f

Tidspunkt for underskrift: 27-05-2024 kl.: 10:07:07

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 76f353HYpXj251790953